ESTADO DE ACTIVIDADES

Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

.. Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de inventarios

515,078,849.02

0.00
3,898,285.24
3,897,221.98

0.00

0.00

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

0.00
1,063.26

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior

574,705,383.07

185,964,514.26
34,918,791.94
89,001,467.53
309,884,773.73

0.00

0.00
26,540,688.27
5,115,540.77
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
31,656,229.04

479,171,688.14

0.00
410,042.48
408,979.22

0.00

0.00

0.00

1,083.26

531,059,292.14

140,013,063.92
29,5682,276.41
73,850,060.92
243,445,401.25

0.00
0.00
21,920,764.53
4,600,615.17
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
26,530,379.70

IXTLAHUACA 0026 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 574,705,383.07 531,059,292.14
Ingresos de Gestion 55,728,248.81 51,477,561.52
Impuestos 21,314,954.00 . 20,840,803.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 201,155.99 3,758.00
Derechos 28,510,096.82 25,507,294.52
Productos 589,450.00 569,932.00
Aprovechamientos 5,112,592.00 " 4,555,774.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, 515,078,849.02 479,171,688.14
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ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 -

IXTLAHUACA 0026
CONCEPTO MES ACTUAL ~MES ANTERIOR ’
Participaciones y Aportaciones
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
0.00 0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
0.00 0.00
Inversién Piblica
Inversién Publica No Capitalizable 9,074,827.02 8,982,638.80
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 350,615,829.79 278,958,419.75
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 224,089,553.28 252,100,872.39
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