

# **ESTADO DE ACTIVIDADES**

## IXTLAHUACA 0026

### DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	574,705,383.07	531,059,292.14
Ingresos de Gestión	55,728,248.81	51,477,561.52
Impuestos	21,314,954.00	20,840,803.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	201,155.99	3,758.00
Derechos ·	28,510,096.82	25,507,294.52
Productos	589,450.00	569,932.00
Aprovechamientos	5,112,592.00	4,555,774.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	515,078,849.02	479,171,688.14
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	515,078,849.02	479,171,688.14
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	3,898,285.24	410,042.48
Ingresos Financieros	3,897,221.98	408,979.22
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,063.26	1,063.26
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	574,705,383.07	531,059,292.14
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	·:	
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	185,964,514.26	140,013,063.92
Materiales y Suministros	34,918,791.94	29,582,276.41
Servicios Generales	89,001,467.53	73,850,060.92
GOTTISIO GOTTA GOTT	309,884,773.73	243,445,401.25
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	26,540,688.27	21,929,764.53
Ayudas Sociales	5,115,540.77	4,600,615.17
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
		26,530,3

FECHA DE ELABORACION: 07/02/2020

Hoja: 1 de 2



### **ESTADO DE ACTIVIDADES**

#### **IXTLAHUACA 0026**

#### **DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019**

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Publica	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Publica	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	0.00	0.00
Inversión Pública		
Inversión Pública No Capitalizable	9,074,827.02	8,982,638.80
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	350,615,829.79	278,958,419.75
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	224,089,553.28	252,100,872.39



AYUNTAMIENTO DE IXTLAHUACA 2019 - 2021

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir-verdad declaramos que los Estados Final Elegros y sus notas, son razonablem

"Bajo protesta de decir-verdad declaramos que los Estados Final Elegros y sus notas, son razonablem

PRESIDENTE MUNICIPAL

D.C.E. JUAN LUIS SOLALINDE TREJO



AYUNTAMIENTO DE IXTLAHUACA 2019 - 2021

**TESORERÍA** lemente correctos y son responsabilidad ner emisor"

TESORERO MUNICIPAL

C.P. FRANCISCO A. FIGUEROA MADRIGAL

FECHA DE ELABORACION: 07/02/2020

Hoja: 2 de 2